
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  42   Del  21-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Acquisto materiale complementare per pulizia uffi=

ci - emergenza Covid-19 - atto di indirizzo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore
15:55, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTI:
- la Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, recante “Dichiarazione dello stato di
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili” (GU n.26 del 1-2-2020);
- il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.45 del 23-2-2020), convertito
con modificazioni dalla Legge n. 13 del 05-03-2020;
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.47 del
25-2-2020);
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.52 del
1-3-2020);
- il Decreto Legge 2 marzo 2020, n. 9, recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie,
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.53 del
2-3-2020);
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero
territorio nazionale” (GU n.55 del 4-3-2020);
- la Delibera del Consiglio dei Ministri 5 marzo 2020, recante “Ulteriore stanziamento per la
realizzazione degli interventi in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” (GU n.57 del 6-3-2020);
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.59 del
8-3-2020);
- la Legge 5 marzo 2020, n. 13, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.61 del 9-3-2020);
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero
territorio nazionale” (GU n.62 del 9-3-2020);
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero
territorio nazionale” (GU n.64 del 11-3-2020);
- il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU n.70 del 17-3-2020);
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero
territorio nazionale” (GU n.76 del 22-3-2020);
- il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19” (GU n.79 del 25-3-2020);
- D.P.C.M. 26 aprile 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” (GU
Serie Generale n.108 del 27-04-2020);
- Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.125 del 16-05-2020);

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



- DP.C.M. 17 maggio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.
19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.126 del 17-05-2020);

RICHIAMATE:
- la Direttiva n. 1/2020 recante “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle
aree di cui all’art. 1 del Decreto-Legge n. 6 del 2020”;
- l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 1 in data 26-02-2020 recante “Ulteriori
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019.
Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978 n. 883, in materia di
igiene e sanità pubblica”;

RICHIAMATE, inoltre:
- la Circolare del Ministero della Salute 0005443-22/02/2020-DGPRE-DGPRE-P, avente ad
oggetto COVID-2019. Nuove indicazioni e chiarimenti;
- il Rapporto dell’Istituto Superiore di Sanità n. 25 del 15-05-2020;
- l’informativa Gestione Emergenza Covid-19 del CSA, acquisita agli atti di questo Ente al prot.
2469 del 05-03-2020;

CONSIDERATO che questo Ente ha in essere un Progetto lavorativo di Inclusione Sociale,
finalizzato all’inclusione sociale in favore di un soggetto svantaggiato, residente nel Comune, in
condizioni socio-economiche disagiate, attivato di concerto con i Servizi Sociali della Comunità
Montana Montagna di L’Aquila, a mezzo del quale il soggetto garantisce, in maniera del tutto
autonoma ed autosufficiente, la perfetta pulizia dei locali di cui si compone la sede municipale;

DATO ATTO che a causa dell’Emergenza Epidemiologica Covid-19 si è reso necessario
adottare, a scopo preventivo, nuove misure, al fine di favorire la corretta igienizzazione delle
superfici dei locali comunali;

CONSIDERATO l’aumento della spesa per l’acquisto di prodotti specifici, dovuto
all’emergenza in essere;

RITENUTO necessario acquistare un adeguato quantitativo di prodotti complementari specifici,
da utilizzare per la pulizia dei locali comunali;

DATO ATTO che l’acquisto e l’utilizzo dei suddetti prodotti aggiuntivi, persegue finalità di
miglioramento delle primarie misure di igiene dei locali comunali;

RITENUTO di dover sostenere la spesa per la fornitura del materiale sopraindicato;

CONSIDERATO opportuno destinare la somma pari ad € 450,00, disponibile sul cap. 1700 cod.
13.07-1.03.01.05.999, del redigendo bilancio, annualità 2020, per la fornitura in argomento;

CONSIDERATO che la presente deliberazione non necessità di parere favorevole di regolarità
tecnica espresso dal responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità
contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000, poiché mero atto di indirizzo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Con votazione unanime
DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



le premesse costituiscono parte integrante del presente deliberato;-
di dare atto di indirizzo al responsabile dell’Area Demografica e Servizi alla Persona,-
per l’acquisto del materiale di pulizia complementare, indicato in premessa, per far
fronte alle esigenze dovute all’Emergenza epidemiologica Covid-19;
di destinare la somma di € 450,00 per la fornitura in argomento.-

Inoltre, stante l’urgenza a provvedere, con votazione unanime

DELIBERA

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 21-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


